
 

Mission 

KL bidrager til at udvikle og fastholde et stærkt lokalt 

demokrati. KL varetager kommunernes fælles interesser 

og er kommunernes samlede forhandlingsorganisation, 

videnscenter og forum for fælles initiativer og 

beslutninger. 

 

Vision 

KL opnår, med et helhedsperspektiv på opgaveløsningen, 

indflydelse og resultater på kommunernes vegne, til gavn 

for borgerne og samfundet. 
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1. Godkendelse af referat 

 

 

1.1. Godkendelse af referat fra møde i KKR Midtjylland den 26. 
april 2023 

SAG-2023-02073 chbn/jhp 

 

Indstilling 

Det indstilles, at KKR Midtjylland godkender referatet fra mødet den 26. april 

2023. 

 

Beslutning 

Referatet blev godkendt. 
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2. Siden sidst  

 

 

2.1. Orientering 

SAG-2023-02073 chbn/jhp 

 

Indstilling 

Det indstilles,  

– at KKR Midtjylland tager orienteringerne til efterretning 

– at KKR formandskabet svarer regionen på vegne af alle kommuner, at 

grundbidraget på udviklingsområdet vil være 122 kr. pr. indbygger (jf. 

Økonomiaftalen 2024).  

 

Sagsfremstilling 

Møde i KL/KKR formandskabskredsen den 17. maj 2023 

Temaer for ØA24 blev drøftet på mødet, hvor særligt det specialiserede so-

cialområde, affaldsforbrænding og besparelser på administration fyldte.  

 

Der var desuden en drøftelse af perspektiver på kollektiv trafik, hvor alle 

KKR geografier oplever, at der skæres ned på ruter. Der var enighed om, at 

udfordringerne er massive. 

 

I forhold til socialområdet var der en drøftelse af det fælleskommunale fokus 

i hvert KKR i forhold til kapacitet, styring og indsatser. Opmærksomhed på 

udfordringer med finansieringen til anlæg og mulighed for at bygge efter al-

menboligloven. Dertil er der den overordnede udfordring med bureaukrati,  

som spænder ben for bedre tilrettelæggelse af indsatser på området. 

 

Der var en drøftelse af sundhedsstrukturkommissionen og udfordringerne på 

sundhedsområdet fremadrettet. Aktuelt oplever kommunerne mange patien-

ter, der kommer ud af sygehusene på fx akutpakker til videre behandling i 

det nære sundhedsvæsen. 

 

Kvartalsmødet den 24. maj 2023 

På kvartalsmødet var der blandt andet en drøftelse af sundhedsområdet, 

herunder akutaftalen for sygehusvæsenet og den midtjyske model for 72 ti-

mers behandlingsansvar. 

 

Den fælles indsats på ungeområdet blev ligeledes drøftet. Der afholdes fæl-

les ungekonference i 4. kvartal 2023, hvor Beskæftigelsesministeren invite-

res til at deltage. 
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Status på den kollektive trafik blev ligeledes drøftet. Som konsekvens af, at 

mobilitet og bæredygtighed har fået en fremtrædende rolle (og at Midttrafiks 

trafikplan er blevet til en mobilitetsplan) er den administrative Trafikstyre-

gruppe og styregruppen for samarbejdet om mobilitet fusioneret til én styre-

gruppe. Kommuner, region og Midttrafik er repræsenterede i styregruppen.  

 

Endelig blev det vedrørende grundbidraget til regionen aftalt, at KKR for-

mandskabet svarer på vegne af de midtjyske kommuner i stedet for, at regi-

onen skriver til hver enkelt kommune. Det blev oplyst, at man henholder sig 

til Økonomiaftalen, hvilket er et grundbidrag på 122 kr. pr. indbygger i 2024.  

 

Sundhedsaftale 2024-2027 i høring 

Sundhedsaftalen 2024-2027 er sendt i høring frem til den 25. august 2023 

og bidragene fra høringsrunden behandles i september 2023 på et møde i 

Sundhedssamarbejdsudvalget og kan træde i kraft fra om med den 1. januar 

2024, efter at den er blevet behandlet og godkendt af kommunalbestyrelser 

og regionsråd.  

 

Beslutning 

Indstillingerne blev tiltrådt.  
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3. Regionalpolitiske sager  

 

 

3.1. Årlig beretning fra formanden for Central Denmark EU Offi-
ce 

SAG-2023-02073 chbn 

 

Indstilling 

Det indstilles,  

- at KKR Midtjylland drøfter beretningen fra formanden for CDEU med 

henblik på at lade sig repræsentere af KKR formandskabet i forbindelse 

med den formelle generalforsamling på kvartalsmødet den 11. oktober 

2023. 

 

Sagsfremstilling 

Generalforsamlingen afholdes efter den nye model, som bestyrelsen for  

CDEU besluttede på sit møde den 28. april 2022, og vedtaget af en ekstra-

ordinær skriftlig generalforsamling af 4. maj 2022.  

 

Således afholdes generalforsamlingen efter en indledende drøftelse i KKR  

Midtjylland den 21 juni 2023 og en tilsvarende drøftelse i regionsrådet.  

 

Generalforsamlingen afholdes efterfølgende i regi af kvartalsmødet 

den 11. oktober 2023, hvor KKR-formandskabet repræsenterer kommunerne  

og regionsrådsformanden repræsenterer Regionen. 

 

Som medlemmer af ejerkredsen inviteres Aarhus Universitet og VIA Univer-

sity College til at deltage med deres henholdsvise repræsentant på general-

forsamlingen. Bestyrelsen er på generalforsamlingen repræsenteret af be-

styrelsesformanden.  

 

På KKR mødet vil formanden for CDEU, Steffen Husted Damgaard deltage  

og afgive en kort beretning som udgangspunkt for poltisk drøftelse.  

 

Link til officiel beretning for 2022: https://www.cdeu2022.eu/  

 

Desuden deltager direktøren for CDEU, Lars Holte Nielsen under punktet.  

 

./. Formel indkaldelse til generalforsamling 

./. Årsregnskab CDEU 2022. 

 

 

 

https://www.cdeu2022.eu/
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Beslutning 

Formanden for CDEU Steffen Husted Damgaard afgav beretningen med fo-

kus på dels de større europæiske dagsordner og de konkrete resultater fra 

CDEU. 

  

I forlængelse heraf var der en drøftelse af, EU kontorets arbejde og et ønske 

om at styrke kommunikationen om de konkrete indsatser og resultater.  

 

  

3.2. Tema om velfærdsteknologi 

SAG-2023-02073 jhp 

 

Indstilling 

Det indstilles, at KKR Midtjylland drøfter samarbejde om og udbredelse af 

velfærdsteknologiske løsninger i kommunerne. 

 

Sagsfremstilling 

Velfærdsteknologi og telemedicin 

Velfærdsteknologi ses som nogle af midlerne til at hjælpe borgerne til en 

sund og selvstændig hverdag og give støtte til borgere, der har behov for 

det, mht. hvordan: 

− borgerne bedst mulig kan mestre eget hverdagsliv, så ressourcerne 

bruges på de med størst behov 

− borgeren kan få forløb tæt på dem og i eget hjem 

− der skabes sammenhæng i borgerens forløb på tværs af sekto-

rer/aktører 

− der kan frigøres tid, så medarbejderne kan hjælpe et stigende antal 

ældre 

 

Der kan  f.eks. være tale om videoløsninger, medicinhåndtering, mobilitets-

teknologi og digitalt understøttet træning.  

 

Telemedicin er digitalt understøttede sundhedsydelser, hvor borgeren und-

går at skulle møde op hos lægen eller på hospitalet i de tilfælde, hvor et fy-

sisk fremmøde ikke er nødvendigt. Der er igangsat en national udrulning og 

første skridt er udbredelsen af et tilbud til borgere med KOL, mens andre re-

levante patientgrupper (f.eks. hjerte) med tiden også tilbydes en telemedi-

cinsk indsats.  

 

Fælles samarbejder i Midtjylland 

På mødet i KKR Midtjylland redegøres der for de fælles samarbejder, der er 

mellem kommuner og region om udvikling og udbredelse af velfærdstekno-

logi/telemedicin, f.eks. GovTech Midtjylland og Fælles Service Center 
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GovTech Midtjylland (GTM) 

GTM er et fællesskab på tværs af regionen og 16 kommuner i Midtjylland, 

hvor der afdækkes, indkøbes og implementeres løsninger og infrastruktur, 

der støtter ibrugtagning af ny teknologi i løsning af offentlige myndigheders 

udfordringer og opgaver. Formålet er tredelt: 

1) Effektivisering af den kommunale opgaveløsning gennem øget anven-

delse af data og teknologiske redskaber 

2) Stimulering af erhvervslivet gennem udvikling af OPI udviklingsprojekter, 

fælles indkøb  

3) Videndeling og styrkelse af medlemmernes viden, kompetencer og evne 

til at ibrugtage og evaluere ny teknologi. 

 

GTM har eksisteret siden 1. januar 2021 og har leveret og udviklet løsninger 

særligt indenfor teknik og miljøområdet.  

 

16 kommuner og regionen er medlemmer af GTM. Budgettet er et fast beløb 

på ca. 2,4 mio. kr, som fordeles med et grundbeløb på 25% og resten fordelt 

efter indbyggertal. Dertil skaffer GTM løbende ekstra midler og ressourcer 

gennem deltagelse i større projekter med national funding eller EU-midler.  

 

Fælles Service Center (FSC) 

FSC (er en forening (med begrænset ansvar) har til formål at levere teknisk 

support og logistik telesundhedsløsninger, produkter til hjemmebehandling, 

herunder kropsbårne hjælpemidler på tværs af kommuner og hospitaler på 

de opgaver, der tildeles FSC. Derudover leverer FSC rådgivning, udvikling, 

koordinering og vidensdeling. FSC skal gøre det mere enkelt og effektivt at 

anvende telesundhed for borgere og personale.  

 

FSC har eksisteret siden 2013. I midtjylland er alle kommuner samt regionen  

medlem af FSC, både på det telemedicinske spor og produktsporet. I Syd-

danmark er der 14 Kommuner med i stomiprojektet og 19 kommuner er med 

på en option på det telemedicinske spor. FSC er i gang med implementerin-

gen af TeleKol. 

 

Grundbudgettet (omfatter de omkostninger der er ved at drive sekretariatet 

(løn, husleje, IT, mv.) , inklusive de basisbidrag, der vedrører samarbejdet 

med leverandørerne, driftsmøder og møder med leverandørerne) finansieres 

af et grundbidrag. Medlemmerne i Region Midtjylland betaler kr. 1,40 pr. 

borger i kommunen og Region Midtjylland betaler tilsvarende kr. 1,40 pr. 

borger i regionen. 

 

Eksempler på udvikling og implementering af velfærdsteknologi 

Desuden vil KKR Midtjylland blive præsenteret for, hvordan der konkret ar-

bejdes med velfærdsteknologiske løsninger i en kommune, herunder   

https://govtechmidtjylland.dk/
https://www.faellesservicecenter.dk/om-os/foreningen/
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− Business case/eksempler/erfaringer på hvordan man kan implemen-

tere velfærdsteknologi  

− Eksempel på velfærdsteknologiske satsninger 

− Animationsløsninger 

− KL partnerskabsaftalen. 

 

Pulje til velfærdsteknologiske løsninger 

Muligheden for at søge midler til velfærdsteknologiske løsninger, vil også 

blive vendt, Ny pulje giver 72 mio. kroner til velfærdsteknologi, der frigiver 

tid hos pleje- og sundhedspersonale | Center for Offentlig-Privat Innovation 

(ritzau.dk) 

 

Sundhedsaftalen 

Velfærdsteknologi, digitalisering og datadeling er et fokusområde i sund-

hedsaftalen 2024-2028 (som er i høring i kommunerne pt.). 

 

Data 

En KL dataindsamling om kommunernes anvendelse af digitale løsninger, 

fra 2022 viser (på landsplan), at  

− Knap en tredjedel af kommunerne har erfaring med at skrive  

velfærdsteknologi og/eller digitalt førstevalg ind i kommunens  

kvalitetstandarder. 

− Kommunerne har svaret på, hvilke tre velfærdteknologier, som de  

forventer kan indfri de største gevinster. De tre teknologier som hyp-

pigst nævnes er: Skærmbesøg, træningsteknologi og telemedicin. 

− Skærmbesøg er i drift i socialpsykiatrien i 28 pct. af kommunerne og 

er dermed det område, hvor kommunerne er længst med implemen-

tering.  

− Digitalt understøttet hjemmetræning er i drift i 42 pct. af kommuner-

ne på genoptræningsområdet efter sundhedsloven, som er det om-

råde, hvor teknologien er mest udbredt. 

 

Beslutning 

Jesper Kaas Schmidt og Mette Andreassen holdt oplæg omkring arbejdet 

med Velfærdsteknologi. I forlængelse heraf blev det bl.a. bemærket, at der 

på tværs af kommuner er potentiale i at samarbejde yderligere og at dele er-

faringer mv. med henblik på at udbrede anvendelsen af ny teknologi.  

  

Som en del heraf ønskes der fokus på afbureaukratisering, som er en af bar-

riererne, der besværliggør brug og udbredelse af teknologierne. KD-Net blev 

anmodet om at følge op. 

 

  

https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/ny-pulje-giver-72-mio-kroner-til-velfaerdsteknologi-der-frigiver-tid-hos-pleje--og-sundhedspersonale?publisherId=11611695&releaseId=13681345
https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/ny-pulje-giver-72-mio-kroner-til-velfaerdsteknologi-der-frigiver-tid-hos-pleje--og-sundhedspersonale?publisherId=11611695&releaseId=13681345
https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/ny-pulje-giver-72-mio-kroner-til-velfaerdsteknologi-der-frigiver-tid-hos-pleje--og-sundhedspersonale?publisherId=11611695&releaseId=13681345
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3.3. Opfølgning på indsats vedr. afbureaukratisering 

SAG-2023-02073 chbn 

 

Indstilling 

Det indstilles,  

- at KKR Midtjylland drøfter den fremadrettede indsats vedr. afbureaukra-

tisering 

- at KKR Midtjylland opfordrer kommunerne til at fremsende eksempler på 

absurde regler, krav mv. til KKR formandskabet, til brug for interesseva-

retagelse på området. 

 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med Økonomiaftalen mellem KL og regeringen jf. næste punkt 

på dagsordenen, har regeringen indskrevet et krav om en reduktion i de 

administrative udgifter i 2024 på 700 mio. kr. 

 

I den forbindelse er der aftalt et flerårigt samarbejdsprogram, der har til for-

mål at understøtte kommunernes arbejde med at nedbringe udgifterne til 

administrative opgaver. 

 

I forlængelse af seneste møde, hvor KKR Midtjylland drøftede de mange in-

put fra kommunerne udsendte KKR formandskabet en pressemeddelelse, 

med eksempler på krav og regler fra statens side som er med til at generere 

unødigt bureaukrati og administration i kommunerne. Pressemeddelelsen er 

vedlagt som bilag.  

 

Pressemeddelelsen førte til artikler og indslag i såvel lokal som national 

presse. 

 

Der vurderes fortsat at være behov for at sætte fokus på området, fx med 

eksempler på regler og lignende som vurderes at være absurde – som fx 

kravet om registrering, hver gang en handicappet borger får monteret en 

stofsele på en stol for at forhindre at vedkommende falder ud af stolen og 

slår sig. 

 

Kommunerne opfordres derfor til fortsat at sende eksempler ind til KKR for-

mandskabet, som kan bruges i den løbende interessevaretagelse på områ-

det, i samarbejde med KLs bestyrelse. 

 

 

./. Katalog over eksempler på unødigt bureaukrati 

./. Pressemeddelelse fra KKR Midtjylland. 
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Beslutning 

Der var enighed om at fastholde fokus på området, herunder at få fortalt og 

kommunikeret i pressen de mange eksempler der findes på regler mv., som 

giver øget bureaukrati og administration i kommunerne. Eksempler kan sen-

des til KKR formandskab eller KKR sekretariatet ligesom der blev opfordret 

til at man også lokalt kan kommunikere de konkrete eksempler. 

 

  

3.4. Økonomiaftalens (ØA24) initiativer med særlig interesse for 
KKR Midtjylland 

SAG-2023-02073 snm / jhp / chbn 

 

Indstilling 

Det indstilles,  

- at KKR Midtjylland drøfter økonomiaftalens init iativer med særlig inte-

resse for samarbejdet i regi af KKR Midtjylland 

 

Sagsfremstilling 

Økonomiaftalen for 2024 (ØA24) blev indgået d. 25. maj 2023, og flere cen-

trale dagsordener med interesse for og ophæng i KKR er en del af aftalen. 

Disse oplistes i nedenstående. Overordnet øges kommunernes serviceram-

me med 2,4 mia. kr. i 2024 samtidig med, at de kommunale udgifter til admi-

nistration skal nedbringes med 0,7 mia. kr. i 2024. Dvs. et nettoløft på 1,7 

mia. kr.  

 

Tiltag på det specialiserede socialområde 

Ekspertudvalgets anbefalinger i delrapport 1 har været en del af forhandlin-

gerne. Der er aftalt en række konkrete initiativer med afsæt i kommunernes 

aktuelle kapacitets- og udgiftspres på området samt som opfølgning på ek-

spertudvalgets anbefalinger. To initiativer med særlig betydning for 

KKR/fælleskommunalt uddybes.  

 

- Udvidelse af den kommunale botilbudskapacitet. Der er aftalt et ekstra-

ordinært løft af kommunernes anlægsinvesteringer målrettet botilbud ef-

ter serviceloven, udover det aftalte anlægsniveau, på i alt 1,5 mia. kr. i 

perioden 2024-2026. Der etableres en særskilt anlægsramme med tilhø-

rende lånepulje, som kan anvendes til anlæg af ny kapacitet og større 

renoveringer på 0,2 mia. kr. i 2024, 0,6 mia. kr. i 2025 og 0,7 mia. kr. i 

2026. Lånepuljen kan ansøges af de kommuner, som ønsker at udvikle 

den kommunale botilbudskapacitet.  

 

KL skal drøfte den konkrete model med regeringen for kommunernes 

koordination af rammeløftet og kriterierne for udmøntningen af lånepul-

jen forud for kommunernes endelige budgetlægning for 2024, så ramme-
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løftet understøtter de kommuner, som ønsker at investere i bot ilbudska-

paciteten. Den konkrete model for puljen udestår. Der kan lægges op til 

eventuel koordinering indenfor KKR geografierne. I den forbindelse kan 

det være relevant at afdække kapacitetsbehovet på forskellige målgrup-

per fremadrettet i hver KKR-geografi, med henblik på drøftelse af beho-

vet for udvidelse af botilbudskapacitet fremadrettet. 

 

Regeringen og KL er endvidere enige om at et samarbejde om en ny 

vejledning, som skal understøtte tværkommunal drift og etablering af bo-

tilbud, ligesom der indføres en formaliseret koordinering vedr. etablering 

af tværkommunale og regionale tilbud i regi af rammeaftalesamarbejdet. 

Dertil igangsættes en afdækning af modeller, som under hensyntagen til 

den offentlige udgiftsstyring skal ensrette de kommunale incitamenter for 

oprettelse af botilbud. Det drejer sig om etablering af tilbud efter service-

loven og almenboligloven. 

 

- Bedre styring på tilbud omfattet af selvmøderprincippet. Kommunerne 

har meget begrænsede muligheder for at styre optag, varighed eller ind-

hold i tilbud omfattet af selvmøderprincippet fx på herberger og kvinde-

krisecentre. Dertil kommer meget begrænsede muligheder for at styre 

udgifterne, hvor der er set en stor vækst de seneste 5 år. Regeringen og 

KL er derfor enige om, at der på områder med selvmøderprincip efter 

servicelovens §§ 109 (kvindekrisecentre) og 110 (herberger og for-

sorgshjem mv.) indføres takstloft med henblik på at sikre ensartethed i 

priser samt bedre grundlag for fastsættelse af et serviceniveau og øko-

nomisk styring af området. 

 

Regeringen og KL er ligeledes enige om at arbejde videre med en model 

for kapacitetsstyring på herbergsområdet, herunder afdækning evt. ko-

ordinering i regi af KKR. Regeringen og KL drøfter afdækningen i efter-

året 2023.  

 

- Øvrige styringsinitiativer på socialområdet. Indførelse af beløbsgrænse 

for alternative tilbud ved frit valg, eftersyn af tilsyn med sociale tilbud, 

nytænkning af merudgiftsydelser, bedre viden og data, opbakning til 

hårde prioriteringer i kommunerne samt aftale om at arbejde videre med 

ekspertudvalgets øvrige anbefalinger. 

 

Særlige pladser og dobbeltdiagnoser 

Omlægningen af de særlige pladser i psykiatrien samt det nye samlede re-

gionale tilbud til behandlingen af borgere med dobbeltdiagnoser blev også 

en del af ØA24. 

- De nuværende 114 særlige pladser omlægges til 88 pladser forankret i 

den regionale psykiatri 
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- Den kommunale takstfinansiering bortfalder, og kommunernes bloktil-

skud reduceres med 52 mio. kr. i 2024 og med 103 mio. kr. i 2025 og 

frem. Det indebærer, at der frigives 61 mio. kr. i kommunerne. 

- Regeringen, Danske Regioner og KL er enige om rammerne for et sam-

let regionalt tilbud til borgere med dobbeltdiagnoser  

- Kommunernes bloktilskud reduceres med 17 mio. kr. i 2025, 124 mio. kr. 

i 2026 og 162 mio. kr. i 2027 og frem. Ved fuld indfasning svarer det til 

omkostningerne til ca. 4.600 helårspersoner. 

 

Regionale trafikselskaber 

- Meddeles en dispensation til, at kassekreditreglen for de regionale tra-

fikselskaber i hhv. den kommunale- og regionale lånebekendtgørelse 

midlertidigt forhøjes til 225 kr. pr. indbygger i perioden 1. juni 2023 til og 

med 2025. Det svarer til en øget kassekredit på 0,6 mia. kr. Dette skal 

aflaste presset på servicerammen i 2023. 

- Ekspertudvalg på området, som skal komme med anbefalinger til en ny 

struktur for busbetjening i Danmark samt se på den nuværende organi-

sering med trafikselskaber ejet af kommuner og regioner. Afsluttende 

rapport leveres senest ved udgangen af 2024. 

 

Bureaukrati, udvikling og styring 

En anden del af økonomiforhandlingerne var en mere generel forhandling 

om bureaukrati og kontrol samt udvikling og styring af den kommunale vel-

færdssektor. 

- Dannelse af et tættere og formaliseret flerårigt samarbejde mellem rege-

ringen og KL 

- Dels et politisk partnerskab med fokus på den borgernære velfærd her-

under, hvordan der sikres lokalpolitisk råderum i kommunerne 

- Og dels et flerårigt samarbejdsprogram, der har til formål at understøtte 

kommunernes arbejde med at nedbringe udgifterne til administrative op-

gaver. Samarbejdsprogrammet har tre spor med overskrifterne enklere 

rammer for opgaveløsningen, begrænset opfølgning og kontrol af opga-

veløsningen samt strukturelle tiltag 

- Konkret fælles ambition om at gennemføre lempelser for 700 mio. kr. i 

2024. KL vil komme til at presse på for tiltag med effekt i 2024. 

 

./. Økonomiaftalen 2024. 

 

Beslutning 

Punktet blev taget til efterretning. KD-Net følger løbende op ift. den konkrete 

udmøntning af økonomiaftalen på særligt socialområdet. 
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3.5. Orientering om regionalt kapitel til strategi for decentral 
erhvervsfremme og afrapportering fra Erhvershus Midtjyl-
land på resultatkontrakten for 2022 

SAG-2023-02073 chbn 

 

Indstilling 

Det indstilles, at KKR Midtjylland tager orienteringerne til efterretning 

 

Sagsfremstilling 

Det regionale kapitel fra Erhverhus Midtjyllands bestyrelse til strategi for de-

central erhvervsfremme 2024-2027 og bidrag til investeringsplan 2024. 

 

KKR Midtjylland har på de seneste møder drøftet input og kommunale per-

spektiver ift. det bidrag som Erhvervhus Midtjyllands bestyrelse i form af et 

regionalt kapitel, skal fremsende til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.  

 

Erhverhus Midtjyllands bestyrelse har på sit møde ultimo maj 2023 godkendt 

det regionale kapitel, som efterfølgende er fremsendt til Danmarks Erhvervs-

fremmebestyrelse. 

 

Det regionale kapitel er vedlagt til orientering. 

 

Erhvervshusets bestyrelse har desuden leveret bidrag til den investerings-

plan for 2024 som Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse vedtager, og som 

sætter retning for den konkrete udmøntning af midler i 2024.  Der forventes 

udmøntning af midler inden for følgende temaer: 

- Klyngeindsats og innovation 

- Social Inklusion 

- Turismeinfrastruktur 

- Lokale og tværgående turismeprojekter. 

 

KD-Nets baggrundsgruppe på erhvervsfremmeområdet har bidraget med 

faglige input – blandt andet ift. indsatsen omkring social inklusion. 

 

Bidraget fra Erhvervshusets bestyrelse er vedlagt som bilag.  

 

Afrapportering på resultatkontrakten mellem Erhvervshus Midtjylland og 

KKR Midtjylland for 2022 

 

KKR Midtjylland og Erhvervshus Midtjylland indgår en årlig resultatkontrakt, 

der indeholder en række indsatsområder samt en række konkrete målsæt-

ninger. Erhvervshuset afrapporterer årligt på de opstillede mål. Afrapporte-

ringen på resultatkontrakten for 2022 er vedlagt som bilag.  
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Erhvervshus Midtjylland har i store træk indfriet målsætningerne i resultat-

kontrakten. 

 

./. Regionalt kapitel fra Erhvervshus Midtjyllands bestyrelse til strategi for de-

central erhvervsfremme 2024-2027. 

./. Input til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses Investeringsplan 2024 

./. Afrapportering på resultatkontrakt 2022 

 

Beslutning 

Taget til efterretning. Direktøren for Erhvervshus Midtjylland inviteres til et 

kommende møde med henblik på at drøfte de kommunale muligheder og 

perspektiver på erhvervsfremmeområdet. 

 

  

3.6. Landstallet for flygtninge 2024 

SAG-2023-02073 chbn 

 

Indstilling 

Det indstilles,  

- At KKR Midtjylland godkender Udlændingestyrelsens beregnede forde-

ling af flygtninge i 2024 mellem de 19 midtjyske kommuner  

- At KKR Midtjylland godkender, at modellen fastholdes, hvis landstallet 

for 2024 på et senere tidspunkt bliver ændret 

 

Sagsfremstilling 

Det følger af integrationslovens § 6, at Udlændingestyrelsen hvert år senest 

den 1. maj skal udsende meddelelse om det antal flygtninge, som styrelsen 

påregner, at der skal meddeles opholdstilladelse til i det kommende år 

(landstallet). 

 

Udlændingestyrelsen vurderer på det nuværende grundlag, at der i 2024 vil 

blive givet opholdstilladelse til 550 flygtninge, som vil skulle visiteres til 

kommunerne. Landstallet for 2024 fastsættes således til 550 personer. Det 

bemærkes i den forbindelse, at personer, der søger om opholdstilladelse ef-

ter lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukra-

ine, ikke indgår i det fastsatte landstal, jf. § 30, stk. 1, i lov om midlertidig 

opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine (særloven).  

 

Personer, som meddeles opholdstilladelse efter særloven, fordeles i stedet 

efter reglerne i særlovens § 30, stk. 3-4, samt efter reglerne i bekendtgørel-

se nr. 1504 af 8. december 2022 om forholdsmæssige kommunetal for 2022 

til fordeling af personer omfattet af lov om midlertidig opholdstilladelse til 

personer, der er fordrevet fra Ukraine.  
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Regionskvoter 2024  

Udlændingestyrelsen fastsætter det antal flygtninge, som påregnes boligpla-

ceret inden for de enkelte regioner. Midtjylland tildeles 141 personer.  

 

Kommunekvoter 2024  

Udlændingestyrelsen anmoder kommunerne i hver region om at søge at   

indgå en aftale om kommunekvoter for 2024, jf. integrationslovens § 8, stk. 

1. Udlændingestyrelsen anbefaler, at eventuelle aftaler indeholder en stil-

lingtagen til, hvorvidt aftalen fortsat skal gælde, hvis landstallet for 2024 på 

et senere tidspunkt bliver ændret.  

 

En eventuel aftale skal meddeles Udlændingestyrelsen inden den 10. sep-

tember 2023.  

 

Har kommunalbestyrelserne inden for en region ikke inden den 10. septem-

ber 2023 givet meddelelse til Udlændingestyrelsen om indgåelse af en aftale 

om kommunekvoter for 2024, fastsætter Udlændingestyrelsen inden den 30. 

september 2023 for hver kommune i regionen det antal flygtninge, som på-

regnes boligplaceret inden for de enkelte kommuner i det kommende år, jf. 

integrationslovens § 8, stk. 3. Hvis der ikke indgås aftale om kommunekvo-

ter, agter styrelsen at fastsætte kommunekvoterne således som anført i bi-

lag B 

 

./. Landstallet 2024. 

 

Beslutning 

Godkendt. 
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4. Udpegninger  
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5. KKR 
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6. Punkter til næste møde   

 

 

6.1. Punkter til kommende møde den 6. september  

SAG-2023-02073 chbn / jhp 

 

Indstilling 

Det indstilles, at KKR Midtjylland tager orienteringen til efterretning 

 

Sagsfremstilling 

Foreløbig er der følgende punkter til mødet i KKR Midtjylland den 6. sep-

tember 2023 

 

- Sundhedsaftalen 2024-2027 

 

 

Beslutning 

Taget til efterretning. 

 

  



KKR Midtjylland  | 21-06-2023 

 SIDE  |  22 

7. Eventuelt  

 

 

7.1. Eventuelt 

SAG-2023-02073 jhp/chbn 

 

 

 

Beslutning 

Intet. 

 

  

 

 


